in comutacionem accepit a modo et in antea pars iam dicti Monasterii Sancti

Ambrosii abere deberet, sine contradictione parti jam diete j^clesie Sancti

Johannis ; et finita est causa, et qualiter acta , vel deliberata est causa, pre-

sentem noticiara, prò securitate , et firmitate parti ejusdem Monasteri, Sancti

Ambrosii ego Adelgisus Xotarius scripsi, amno Imperli Domni Widonis Im-

peratoris secundo, mense Augusto: Indictione decima. — Signum t manus su-

prascripti Maginfredi Corniti Palatii, ut supra, inlerfuit. — Ragifredus Jude\

Domni Imperatoris interfui. — Rachibertus Judex inlerfui.

An. 892 o 893. = Privilegio conceduto da Anselmo arcivescovo di Milano

al monisterc di sant'Ambrogio. Puricel. Ambros. N. 147.

. 894. = Diploma di Arnolfo re d' Italia a favore del monistero di san-

t'Ambrogio di Milano. PuriccU. Ambros. N. 149.

/(/. == Diploma di Berengario re d'Italia, a favore de'preti ed officiali della

basilica di sant'Ambrosio di Milano. Id. N. 150.
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An. 896. = Sentenza di Amedeo conte del palazzo e di Landolfo eletto arci-

vescovo di Milano, dove pure trovavasi Lamberto imperatore a favore del

inonistero di sant'Ambrogio. NelVArchivio di quel Monistero. = Dum in Dei

nomine, ad Monasterium sancti, et Christi Confessoris Ambrosii, ubi ejus uma-

tum corpus requiescit, ubi Doninus Lambertus Piissimus Imperator preerat

,

in Domum ejusdem Sancte Mediolanensis Ecclesie, in Laubia ejusdem Domui

,

in juditio resideret Amedeus Comes Palacii, una cum Landulfus vocatus Ar-

cbiepiscopo, singulorura hominum justitiam faciendam, et deliberandam : re-

sidentibus cum eis Anspertus , Joliannes , Natalis, qui et Ugo, Adelgiausus.

Adelbertus , Aquilinus , item Adelbertus , Farimundus , et Leo Judices idem

Augusti, Ambrosius Judex Mediolanensis, Tazo de Badaglo , Arnulfus ....
Giselbertus, Gisus Vassalli Petri Abbati ipsius Monasterii, et reliqui

multi. Ibique eorum veniens presentia Anselmus Notarius, et Advocatus jam

dicti Monasterii Sancti Ambrosii , et cepit dicere. Maginfredus , qui fuit Co-

mes Palatii Arnulfi Regis , et Yiialdo episcopo Missi Domni Regis Civitati

Papia, in sala, qui est infra Yiridario, intus caminata magiore, hubi in judi-

tio residebat, investierunt, ad salva querela, Attonem Archiepiscopum ad par-

tes Monasterii. qui dicitur Auuva
,
qui est in finibus Allamanie , de mansos

sex, quibus sunt positis in loco , et fundo , qui dicitur Lemonte, que b. m.

Domnus Lotharius Imperator
,
per suuni preceptum, in jam dictum Monaste-

rium Sancti Ambrosii concessit abenduni. Eciam dive memorie Karolus Im-

perator, per suum preceptuiu mansos ipsos in ipsum confirmavit Monasterium

et de ipsos sex mansos parte ipsius Monasterii Sancti Ambrosii, desvestierunt,

prò ideo quia, prò persecutione. Ostili ipsius Arnulfi, ad eorum placitum venire

ausi non fuimus; prò tali occasione parti nostri Monasterii Sancti Ambrosii desve-

stierunt, et Monasterium Auuve , salva querela investierunt. Hoc actum
,
pe-

rexit ipse Arnulfus Rex foris hoc regno, et poslea ipsum Attonem Archiepi-

scopum, nec Advocatus ipsi Monasterii Auuve, nec ulla personas invenire po-

tuimus, nec possumus, qualiler, de ipsos sex mansos, in rationem stare pos-

sumus ; unde pars ipsius Monasterii Sancti Ambrosii maximam sustinei dam-

nietatem, Unde peto ego Anselmus Advocatus, ut in elimosina Domni Impe-

ratoris ; et ut postquam Advocatus ipsius Monasterii Auuve, nec ullani talem

personam invenire possumus, qualiter de ipsi accessi , et rebus, in rationem

stare possimus, et semper postea cum ipsas preceptas, et cum alias firmitates

parati fuimus, et sumus inde in rationem standum , ut a parte ipsius Mona-

sterii de ipsos sex mansos investire faciatis ; ut ipsum Cenubium Sancti Am-

brosii suam abead, et tenead vestituram, sicut actenus abuit, antequam missi

eidem Arnulfi Regis pars ipsius Monasterii desvestissent. Cum ipse Anselmus

taliter tulisset, tunc ipse Amedeus Comes Palacii perquirentes infra et foris

eodem placito Advocatus ipsius Monasterii Auuve, etiamsi infra eodem Comi-

tato Mediolanense, hubi ipsas res consistebant, pars ipsius Monasterii Auuve

Advocatus constitutus abebant, a non ; sed Advocatus ipsius Monasterii Auu-

ve nullum modo invenire potuit ; et cum Advocatus ipsius Monasterii Auuve

invenire no^i potuisset, per fuste de mano ipsum Anselmum Advocatum de

ipsos sex mansos, ad partes ipsius Monasterii Sancti Ambrosii, investivit ; ila

ut deinceps suam abead, ac tenead vestituram , sicut antea abuit , antequam

Giulini. Documenti Illustr., ecc. C
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ipsi Missi Arnulfi pars ipsius Monastorii desvestissent. Et liane nolitiam, prò

securitate ipsius Moiiasteiii Sancii Anibrosii, fieri admonuerunt. Quidem et ego

Adelbertus Notarius Domni Imperatoris, ex jussione suprascripti Amedei Co-

miti Palacii , et admonilionem predictorum Judicum , scripsi , anno Imperli

Domni Lamberti Deo propitio quinto, mense October, Indictione quinta deci-

ma. — Signum f manus suprascriplo Amedei Gomiti Palacii, qui ut supra

interfuit. — f Anspertus Judex Domni Imperatoris interfuit. — f Adalber-

tus Judex Domni Imperatoris interfui. — f Johannes Judex Domni Impera-

toris interfui. — f Adelbertus Judex Domni Imperatoris interlui. — Natalis,

qui, et Ugo Judex Domni Imperatoris interfui. — f Aquilinus Judex Domni

Imperatoris interfui. — f Aldegiausus Judex Domni Imperatoris interfui. —
t Farimundus Judex Domnus Imperatoris interfui.

SECOLO X.

Ah. 901. = Diploma di Lodovico III re d'Italia, con cui dona a Liutvardo

vescovo di Como il contado di lìellinzona. ecc. Tatti, Annali di Como. Tom. I,

in fine.

Idem. = Sentenza di Sigifredo conte del Palazzo e conte di Milano a fa-

vore di alcuni uomini di Palazzuolo, contro il contado stesso di Milano. Mu-

rator. Anliq. medii ceci. Tom I. pafj. 717.

Idem. = Altro diploma di Lodovico III imperatore^, con cui dona la badia

di san Giorgio^ detta della Coronata, presso al fiume Adda, a Liutvardo ve-

scovo di Como. Tatti sopraccit.

An. 905.= Disposizione testamentaria di Andrea arcivescovo di Milano. Nel-

l' archivio del monistero di Santa Radegonda. ^= In nomine Dei , et Salva-

toris nostri Jhesu Chrisli. Berengarius divina ordinante providentia Rex, anno

regni ejus Deo propicio, quintodecimo , undecimo die mensis Januarii , Indi-

elione sexta. Ego in Dei nomine Andreas, licei indignus, Archiepiscopus Sancte

Mediolanensis Ecclesie, Filius bone memorie item Andree de Gantiano
,
qui

visus fuit lego vivere Langobardorum
,
preseiis presentibus dixi. Sacerdotalis

dignilas convenite ut propriis rebus, ad exemplum aliorum, Deo omnipotenti,

et Domino nostro Jhesu Christo Filio ejus redemptione animarum munera con-

donaret. Et ideo Ego
,

qui supra , Andreas humilis Archiepiscopus statuo et

per liane paginam ordinationis , et judicali mei confirmo prò amore Dei , et

Domini nostri Jhesu Chrisli, alque prò remedio anime meo, vel isto quondam

Genitori, et Genitrici meo, ceterisque Parenlibus meis, ut a presenti, post raeum

obitum, sii Senodochium meum^ et infra casam meam propriam quam habeo

intra hae Mediol. Civil. non multuni longe ab Ecclesia, que dicitur Estiva;,

et prope Monaslerium, quod voeatur Vigelinde, et ibi conslitulas, et capellam

illam ibi hediilcalani;, et construclam in honore Beati Jhesu Chrisli Archan-
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geli Raffaellis, atque Balneum, cuni areas, in qua extant, curto, et orto, omnia

simul, et omnes hedificias, vel fabricatani iiiibis constructas. Et mihi ex com-